
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 29.05.2024 № 822 

г. Пестово 

 

Об организации и проведении 

Дня молодежи России 

 

В целях организации и проведения мероприятий, посвященных Дню мо-

лодежи России 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 30 июня 2024 года праздничное мероприятие, посвященное 

Дню молодежи России (далее праздничное мероприятие) в парке ЛК на улице 

Первомайской.     

2. Утвердить прилагаемую программу и место проведение праздничных 

мероприятий. 

3. Ответственным за организацию и проведение праздничного мероприя-

тия определить отдел молодежной политики и добровольчества Администра-

ции муниципального округа. 

4. Отделу молодежной политики и добровольчества Администрации му-

ниципального округа совместно с муниципальным автономным учреждением  

«Молодежный центр» (далее МАУ «Молодежный центр»), комитетом культу-

ры Администрации муниципального округа и управлением по физической 

культуре и спорту Администрации муниципального округа организовать                  

и обеспечить проведение праздничных мероприятий согласно прилагаемой 

программе. 

5. Отделу молодѐжной политики и добровольчества Администрации му-

ниципального округа: 

5.1. Довести информацию о проведении праздничного мероприятия             

до населения через средства массовой информации; 

5.2. Направить информацию в отдел Министерства внутренних дел Рос-

сии по Пестовскому району для организации безопасного движения автотранс-

порта и обеспечения общественного порядка в местах проведения празднично-

го мероприятия. 

6. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации 

муниципального округа обеспечить координацию работы торговых точек и об-

щественного питания. 



7. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба заказчика» в со-

ответствии с муниципальным заданием обеспечить: 

7.1. Установку в местах проведения праздничных мероприятий контейне-

ров, скамеек, ограждений и их демонтаж по окончании праздника; 

7.2. Своевременную уборку территории в местах проведения празднич-

ных мероприятий по их окончании. 

8. Рекомендовать: 

8.1. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пестов-

скому району организовать охрану общественного порядка и безопасность до-

рожного движения в местах проведения мероприятий; 

8.2. Начальнику Пестовского РЭС филиала «Восточный» акционерного 

общества «Новгородоблэлектро» Виноградову В.В. обеспечить энергоснабже-

ние мест проведения массовых мероприятий; 

8.3. Исполняющему обязанности главного врача государственного об-

ластного бюджетного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная 

районная больница» Тарасову А.В. обеспечить необходимое медицинское об-

служивание во время проведения праздничных мероприятий. 

9. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации  

муниципального округа 

от 29.05.2024 № 822 

 

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ОКРУЖНОГО ПРАЗДНИКА,  

ПОСВЯЩЕННОГО ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ МОЛОДЕЖИ 

 

Время проведения: 30 июня 2024 года 

Место проведения: парк ЛК (ул. Первомайская) 

 

Молодежные и спортивные площадки 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Время  

проведения 

Место  

проведения 

Ответственные  

1. Торжественное откры-

тие мероприятия,  

награждение  

16.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Гусева Т.П. 

МАУК «ЦНКД 

им. А.У. Бара-

новского» 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

2. Концертная программа 16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Гусева Т.П. 

МАУК «ЦНКД 

им. А.У. Бара-

новского» 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

3. Показательное выступ-

ление по рукопашному 

бою (каратэ) 

16.00-17.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Смирнова Д.О. 

начальник 

управления             

по физической 

культуре  

и спорту Адми-

нистрации му-

ниципального 

округа 

4. Спортивная площадка           

(мастер-классы по фут-

болу и уличным играм) 

16.00-17.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Смирнова Д.О. 

начальник 

управления              

по физической 

культуре                

и спорту Адми-

нистрации му-

ниципального 

округа 



5.  Арт площадка (живо-

пись, мастер-классы) 

16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

МАУДО «Центр 

внешкольной 

работы» 

6. ЮНАРМИЯ (мастер-

классы по дисципли-

нам) 

16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

7. МЫВМЕСТЕ (благо-

творительный сбор 

средств для нужд СВО, 

плетение браслетов             

из паракорда, мастер-

классы) 

16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

8. Работа ТИРа (турнир  

по стрельбе орбибол, 

страйкбол) 

16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

9. Мастерская «Момен-

тальное фото» 

16.00-23.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

10. Мастерская от ресурс-

ного центра «PROДоб-

роПестово» 

16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

11. Площадка Первых (се-

мейная игра, регистра-

ция участников) 

16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Соколова А.А., 

председатель 

местного отде-

ления «Движе-

ния Первых»            

в Пестовском 

округе 

12. Площадка «Твори Доб-

ро» (приют для живот-

ных «Подари жизнь») 

16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

13. Площадка «Уличный 

кинотеатр» 

16.00-20.00 парк ЛК 

(ул. Перво-

майская) 

Цветкова Г.В. 

МАУ «Моло-

дежный центр» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема места проведения мероприятия празднования Дня молодежи 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         -сцена;          -«Движение первых»;            - Упр. по физической культ. и спорту;           - фотозона;              - моло- 

дежн.центр 

 


